



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## ESTADO DO PARANÁ

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

**PREGÃO PRESENCIAL: 05/2020 – PMB**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE UTILIDADES DOMÉSTICAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Em virtude de análise recursal, torno pública a homologação parcial do procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação parcialmente do objeto aos seguintes contratados:

A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	84	SABONETE SÓLIDO, em barra, neutro, fragrância de bebê, 90g, 1ª qualidade.	GRION		UN	500,00	1,10	550,00
2	26	SHAMPOO INFANTIL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, QUE NÃO PROVOQUE ARDOR NOS OLHOS, EMBALAGEM MÍNIMA DE 350ML.	GRION KIDS		FR	2.500,00	5,10	12.750,00
TOTAL								13.300,00
BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - bacteriostático; fragrância lavanda; amaciante para uso em roupa hospitalar, líquido bacteriostático, com ação desinfetante que atue com 6,0 ml/kg de roupa, contendo na sua formulação química: tenso ativo catiônico, alvejante óptico, agente estabilizante, essência e corante - 2litros	FOUR LINE		FR	1.000,00	2,99	2.990,00
1	47	LIMPA VIDROS COM ALCOOL, EMBALAGEM C/500 ML	BELAQUI MICA		FR	700,00	1,70	1.190,00
1	49	LUSTRA MÓVEIS, AROMA LAVANDA, EMBALAGEM COM 200ML	FUZETO		FR	1.000,00	2,99	2.990,00
1	56	PÁ PARA COLETAR LIXO EM METAL, CABO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE	MEGA LIMP		UN	500,00	2,99	1.495,00
1	86	SAPOLIO LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL COM 300ML	SANY		UN	500,00	1,99	995,00
2	23	SACO PARA LIXO em plástico de alta densidade, capacidade 15 litros, com 100.	BELAPL AST		PCT	3.500,00	4,14	14.490,00
2	25	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 50 LITROS, COM 100 UNIDADES 08 MICRAS (ROLO/PACOTE).	BELAPL AST		UN	3.000,00	9,00	27.000,00
TOTAL								51.150,00
D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	12	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA,	MAXICL		PCT	4.000,00	9,00	36.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## ESTADO DO PARANÁ

		COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE NÃO TECIDO DE FIVTAS DE POLIPROPILENO. POSSUIR FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO. UNISSEX, ELASTICO NAS PERNAS, COM BARREIRAS PROTETORAS, ATÓXICAS, APIROGENICAS, DESCARTÁVEL E DE USO UNICO, CONTÉM ALOE VERA, DISPOONIVEIS NOS TAMANHOS P, M, G, EG. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 07 UNIDADES	EAN					
TOTAL								36.000,00
DUTRA & FERREIRA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	17	COPO PLASTICO (POLIETILENO), P/CAFÉ, CAPACIDADE 50ML , DESCARTAVEL NA COR BRANCA, COM 50 X 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO.	FONPLA ST		PCT	1.000,00	0,98	980,00
1	57	PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CABO LONGO	PREFERI DA		UN	200,00	1,95	390,00
1	88	VASSOURA EM NYLON, BASE EM CABO DE MADEIRA, ALTURA 120CM CERDAS MACIAS	PREFERI DA		UN	1.500,00	3,48	5.220,00
TOTAL								6.590,00
EDUARDO RAVAGNANI - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	29	ESPONJA PARA BANHO, DUPLA FACE, ANATOMICA, ESFOLIAÇÃO MODERADA.	PONJITA		UN	4.000,00	1,06	4.240,00
1	61	PAPEL TOALHA BRANCO , COM 2 ROLOS CONTENDO 60 TOALHAS PICOTADAS, MEDIDAS 0,22 X 0,19CM.	CLARIN		PCT	1.450,00	2,00	2.900,00
1	80	SABÃO EM PASTA NEUTRO, EMBALAGEM COM500GRAMAS.	DIPOL		UN	2.500,00	3,18	7.950,00
2	8	DETERGENTE LIQUIDO PARA PISOS, LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 2LTS	REMOVE X		UN	1.000,00	5,05	5.050,00
2	13	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO, FILME DE POLIETILENO E PROLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRANGNACIA C/FLOOGEL, TAMANHOS M (recomedado de 06 à 10 kg), G (recomendado de 09 à 13 kg), EG (recomendado de 11 à 15 kg) EMBALAGEM JUMBO COM MÍNIMO DE 20 UNIDADES, INFANTIL.	VITAL CORE		UN	4.000,00	8,59	34.360,00
2	27	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS COM 1KG (POTE/PACOTE)	YNDAIA		UN	1.700,00	6,30	10.710,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## ESTADO DO PARANÁ

TOTAL								65.210,00
GARROTE & DA SILVA LTDA EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	AMACIANTE DE ROUPA; ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, VISCOSO, CONCENTRADO, PERFUMADO; COM TAMPA ABRE E FECHA E LACRE DE ROSQUEAR; FRASCO DE 2 LITROS; A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TAMBORÉ		FR	3.000,00	2,19	6.570,00
1	5	AVENTAL DE NAPA, IMPERMEÁVEL, COR BRANCO, MEDINDO 1.00 X 0,70CM	KN		UN	500,00	8,20	4.100,00
1	6	BACIA PLASTICA, RESISTENTE DE 10 LITROS	ARQPLAST		UN	100,00	3,75	375,00
1	8	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 31 X 20 X 2CM	KEHOME		UN	100,00	13,40	1.340,00
1	9	BATERIA ALCALINA 9V	ELGIN		UN	100,00	7,30	730,00
1	13	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA 30LT	ARQPLAST		UN	100,00	9,90	990,00
1	14	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR CRISTAL (TRANSPARENTE), CONTENDO 50 UNIDADES.	GOLDEN		PCT	1.000,00	2,30	2.300,00
1	15	COPO DE VIDRO, transparente, incolor e liso, capacidade 310ml, totalmente cilíndrico.	ORIGINAL		UN	1.000,00	4,15	4.150,00
1	22	ESCOVA DE PIA, PEQUENA, COM CERDAS DE NYLON	DUPLAS		UN	100,00	1,66	166,00
1	24	ESCUMADEIRA DE INOX ARAMADA, REDONDA, PARA FRITURAS, MEDIDAS: 18CM DIA METRO E 40CM DE COMPRIMENTO.	WELMIX		UN	80,00	9,90	792,00
1	25	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO Nº 10, MEDIDAS: 10CM DIAMETRO E 40CM DE COMPRIMENTO, CABO COM ALÇA/GANCHO PARA PENDURAR.	WELMIX		UN	80,00	7,45	596,00
1	26	ESPÁTULA DE CONFEITEIRO (PROFISSIONAL), DE AÇO INÓX 10, MEDIDA MÍNIMA 24CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE.	DAIWA		UN	60,00	9,90	594,00
1	28	ESPONJA em espuma de poliuretano, dupla face dimensões 100 x 65 x 20 mm um lado para vidro e louça e o outro para alumínio (cores amarela, azul e rosa).	NOBRE		UN	6.000,00	0,43	2.580,00
1	30	ESPREMEDOR de alho em alumínio	CAMP.		UN	25,00	2,30	57,50
1	31	ESPREMEDOR DE BATATA em alumínio	CAMP.		UN	100,00	9,20	920,00
1	32	FACA DE AÇO INÓX, COM CABO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIAN A, COM 20CM	WESTERN		UN	100,00	7,18	718,00
1	33	FACA DE MESA EM AÇO INÓX RESISTENTE	IMPONE		UN	100,00	1,93	193,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## ESTADO DO PARANÁ

		DE BOA QUALIDADE	NTE					
1	34	FACA PARA CORTE DE CARNES, PROFISSIONAL, LÂMINA EM AÇO INOX DE 8" CABO BRANCO	WESTER N		UN	150,00	6,88	1.032,00
1	35	FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE PADRÃO ALIMENTAR (PVC) MEDIDAS 28CMX30MTS	BAC		RL	200,00	2,53	506,00
1	36	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103, CONTEUDO 40 UNIDADES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	NOBRE		CX	500,00	2,35	1.175,00
1	39	FRIGIDEIRA antiaderente, cabo de baquelite, dimensão 22cm de diâmetro	PANELU X		UN	10,00	26,00	260,00
1	40	GARFO DE MESA, EM AÇO INÓX, COM CABO DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E BOA QUALIDADE E BORDAS LISAS	ORIGINA L		UN	500,00	1,86	930,00
1	48	LIXEIRA 2 CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPA CAPA CIDADE DE 20 LITROS	ARQPLA ST		UN	100,00	16,00	1.600,00
1	59	PANO 100% ALGODÃO COR BRANCO PARA COPA E COZINHA, DIMENSÃO MÍNIMA 70 X 42CM.	NEVES		UN	2.000,00	1,55	3.100,00
1	63	PEGADOR DE MASSA, EM AÇO INÓX, MEDIDA MÍNIMA 20,5 X 5 X 3,5CM	COOK		UN	50,00	4,90	245,00
1	64	PEGADOR DE SALADA, EM AÇO INÓX, MEDIDA MÍNIMA 20,5 X 5 X 3,5CM	TOP		UN	50,00	2,97	148,50
1	68	PILHA NÃO RECARREGÁVEL, ALCALINA, TAMANHO AAA, COM 2 UNIDADES	ALFACE L		PCT	1.000,00	2,55	2.550,00
1	69	POTE PLÁSTICO RETANGULAR TRANSPARENTE COM TAMPA (tipo tuperware), com as dimensões aproximadas de 26,5cm de comprimento, 8,5cm de altura e 16,5cm de largura.	PLASNE W		UN	150,00	3,00	450,00
1	70	POTE PLASTICO, RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 1,3LTS	PLASNE W		UN	100,00	2,50	250,00
1	72	PRATO POLIPROPILENO- material: polipropileno tamanho 22cm diâmetro x 3cm profundidade, resistência max. A temperatura: 140 graus °C, atóxico, inodoro e insípido.	ERCA		UN	150,00	2,00	300,00
1	75	RALADOR DE ALIMENTOS EM ALUMÍNIO/ALUMÍNIO/PLÁSTICO, QUATRO FASES, COM ALÇA	KEHOME		UN	100,00	7,18	718,00
2	15	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO, FRASCO COM 500ML COM VALIDADE DE 3 ANOS	BIO		FR	8.000,00	1,34	10.720,00
2	28	VASSOURA EM PALHA DE MILHO, EM CABO DE MADEIRA, ALTURA 120CM	BORB.		UN	3.600,00	6,99	25.164,00
<b>TOTAL</b>								<b>76.320,00</b>
<b>J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	CAIXA MULTIUSO, TRANSPARENTE, TAMPA COM CLIPS, COM AS DIMENSÕES APROXI	ARQPLA ST		KG	70,00	30,50	2.135,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## ESTADO DO PARANÁ

		MADAS DE 570 X 420 X 190MM, CAPACIDADE 35 LITROS						
1	11	CERA EM PASTA (AMARELA, VERMELHA, INCOLOR) LATA DE 400GRS	CANARI O		LTA	50,00	7,90	395,00
1	12	CERA LÍQUIDA INCOLOR, PARA ASSOALHO, FRASCO COM 750ML	POLYLAR		UN	1.500,00	2,95	4.425,00
1	19	DESINFETANTE E GERMICIDA, LÍQUIDO, A BASE DE AROMA DE EUCALÍPIDO E LAVANDA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM 500ML	ALPES		FR	2.000,00	1,37	2.740,00
1	23	ESCOVA SANITÁRIA PARA VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON.	SANIT		UN	200,00	1,78	356,00
1	27	ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS, COM 08 UNIDADES.	Q-LUSTRO		PCT	2.000,00	0,99	1.980,00
1	38	FOSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS, COM 40 PALITOS DE FÓSFORO EM CADA	BILLA		PCT	2.500,00	1,39	3.475,00
1	46	LIMPA ALUMÍNIO COM 500ML PRINCIPIO ATIVO ACIDO GLICÓLICO	BRILHA ALUMIN O		FR	3.000,00	1,66	4.980,00
1	58	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA ROLIÇO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PARANA		CX	2.500,00	0,35	875,00
1	65	PENTE PARA CABELO, EM MATERIAL SINTÉTICO (PLASTICO), COM CERDAS (DENTES) COM POTAS PROTETORAS, MEDIDA 20CM COMPRIMENTO.	COPLASL		UN	150,00	0,61	91,50
1	71	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PEQUENO COM 10 UNIDADES	TOTALP ALST		PCT	1.000,00	0,60	600,00
1	73	PRENDEDOR DE ROUPA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, COM 12 UNIDADES DE MADEIRA	BOTH		PCT	750,00	0,83	622,50
1	77	RODO para piso, cabo com encaixe rosqueado altura 120 cepas em polipropileno dimensão 40 cm.	GS		UN	1.500,00	3,73	5.595,00
1	81	SABÃO EM PASTA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 500GRS	DIPOL		UN	2.500,00	3,25	8.125,00
1	85	SABONETE, EM BARRA, USO ADULTO, FRAGÂNCIA SUAVE, POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICAL. EMBALAGEM: 1 UNIDADE DE 90GRS, CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E COM PRODUÇÃO	DEVIDA		UN	1.500,00	0,78	1.170,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## ESTADO DO PARANÁ

		NOTIFICADA NA ANVISA.							
2	7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM CAPACIDADE 360ML	ULTRA FRESH		FR	3.000,00	5,45	16.350,00	
2	9	DETERGENTE LÍQUIDO; BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURILESTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOLCORANTE E ÁGUA; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE, 500ML	IDEAL		FR	18.000,00	0,94	16.920,00	
2	14	INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO, EFICÁZ CONTRA MOSCA, MOSQUITO, BARATA E MOSQUITO DA DENGUE, MÍNIMO DE 350ML.	ULTRA INSET		FR	2.200,00	4,54	9.988,00	
<b>TOTAL</b>								<b>80.823,00</b>	
<b>M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA -ME</b>									
<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Produto/Serviço</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço total</b>	
2	24	SACO PARA LIXO em plástico de alta densidade, capacidade 30 litros com 100.	MULTI SACOS		PCT	3.500,00	6,80	23.800,00	
<b>TOTAL</b>								<b>23.800,00</b>	
<b>MAXPEL COMERCIAL EIRELI EPP</b>									
<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Produto/Serviço</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço total</b>	
1	2	ÁGUA SANITÁRIA- 1000ml, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, embalagem plástica.	SIMBEL		FR	3.000,00	1,39	4.170,00	
1	21	ESCOVA DE MADEIRA COM CERDAS DE NYLON P/LAVAR ROUPA	DESAFIO		UN	500,00	1,08	540,00	
1	62	PEDRA SANITÁRIA, DESODORIZADOR SANITÁRIO, SÓLIDO, COM SUPORTE, AROMATIZADO VARIADO, PESO MÍNIMO 25GRS	SANY		UN	2.000,00	0,78	1.560,00	
1	79	RODO PARA PISO, CABO COM ENCAIXE ROSQUEADO, ALTURA 1,20 CEPAS EM POLIPROPILENO, DIMENSÃO 58CM	MEGA LIMP		UN	500,00	5,27	2.635,00	
2	20	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, CONFORME NORMA, MULTI-AÇÃO, INSCRITO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) COM 1KG..	FLASH		UN	11.700,00	3,50	40.950,00	
<b>TOTAL</b>								<b>49.855,00</b>	
<b>MENON INFORMÁTICA LTDA ME</b>									
<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Produto/Serviço</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço total</b>	
1	1	ABRIDOR DE LATAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, MANUAL	VIEL		UN	30,00	2,59	77,70	
<b>TOTAL</b>								<b>77,70</b>	
<b>NEW COMPANY LICITAÇÕES - ERELI</b>									



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## ESTADO DO PARANÁ

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	43	GARRAFA TÉRMICA, AMPOLA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM FECHAMENTO EM PRESSÃO, ALÇA FIXA EM POLIPROPILENO.	INVICTA		UN	80,00	23,60	1.888,00

**TOTAL** 1.888,00

**R T ANTUNES E CIA LTDA ME**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	18	DESCASCADOR DE LEGUMES, COM LÂMINA, TIPO FACA, TAMANHO MÍNIMO 16CM	VIEL		UN	100,00	2,55	255,00

**TOTAL** 255,00

**ROSINEIA DE CASSIA R VALENTE - ME**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	COPO PLASTICO (POLIETILENO), P/AGUA, CAPACIDADE 180ML, DESCARTAVEL NA COR BRANCA, COM 25 X 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO.	COPOSU L		PCT	1.000,00	2,20	2.200,00
1	45	GUARDANAPO DE PAPEL - ABSORVENTE, DIMENSÃO 220 X 230MM C/50 UNIDADES	PÉROLA		PCT	5.500,00	0,89	4.895,00
1	53	LUVA DE LATEX descartável, manipulação e preparo de alimentos, cano curto, tamanho M, sem amido, com 100 unidades	BOM		CX	250,00	15,00	3.750,00
1	54	LUVA DE LATEX descartável, manipulação e preparo de alimentos, cano curto, tamanho P, sem amido, com 100 unidades	BOM		CX	250,00	15,00	3.750,00
2	2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL 70%; FRASCO COM MÍNIMO DE 500GRS; EM BALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, COM INFORMAÇÕES DO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; COM REGISTRO NO MS.	CALA		FR	5.000,00	3,69	18.450,00
2	19	Papel higiênico folha dupla, branco, neutro, de primeira qualidade 100% de fibras celulósicas, acabamento micro serrilhado, com alvura sem pigmentos; Cor do papel branco; Composição do papel em matéria prima 100% celulose virgem; Comprimento do rolo, 30 metros; Largura do papel 10 centímetros aproximadamente; Embalagem, fardo de plástico contendo 64 rolos; Qualidade do papel sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com boa absorção, neutro de primeira; Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros).	SUPREM E		FRD	2.000,00	48,70	97.400,00

**TOTAL** 130.445,00

**TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	BACIA PLASTICA, RESISTENTE DE 5 LITROS	ARQPLA		UN	100,00	3,77	377,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## ESTADO DO PARANÁ

			ST					
1	82	SABONETE INFANTIL, GLICERINADO, HIPOALERGENICO, EM BARRA, PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE APROVADO PARA CRIANÇAS. EMBALAGEM: 1 UNIDADE DE 90GRS, CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E COM PRODUÇÃO NOTIFICADA NA ANVISA	123BABY		UN	1.500,00	1,99	2.985,00
1	87	TAPETE PARA CHÃO, MEDIDA, 40x60 CM, EM TECIDO	MARTINS		UN	50,00	4,45	222,50
TOTAL								3.584,50

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020-PMB É DE 539.298,20 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS).

HOMOLOGO O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO

Bandeirantes-PR, 12 de março de 2020

Lino Martins  
Prefeito Municipal





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## ESTADO DO PARANÁ

### EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL: 05/2020 – PMB

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE UTILIDADES DOMÉSTICAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Em virtude de análise recursal, torno pública a homologação parcial do procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação parcialmente do objeto aos seguintes contratados:

EMPRESA	VLR TOTAL
A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	13.300,00
BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	51.150,00
D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	36.000,00
DUTRA & FERREIRA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA	6.590,00
EDUARDO RAVAGNANI - ME	65.210,00
GARROTE & DA SILVA LTDA EPP	76.320,00
J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI	80.823,00
M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA -ME	23.800,00
MAXPEL COMERCIAL EIRELI EPP	49.855,00
MENON INFORMÁTICA LTDA ME	77,70
NEW COMPANY LICITAÇÕES - ERELI	1.888,00
R. T. ANTUNES E CIA LTA – ME	255,00
ROSINEIA DE CASSIA R VALENTE - ME	130.445,00
TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA	3.584,50
<b>T O T A L</b>	<b>539.298,20</b>

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020-PMB É DE 539.298,20 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS).

HOMOLOGO O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO

Bandeirantes-PR, 12 de março de 2020

Lino Martins  
Prefeito Municipal